AD VII. Si idem æquentur, qui simul numerantur, iam pares erunt Duces, Consules, Imperatores, &c.

AD VIII. Non istis verbis est vnus aliquis præpositus; sed istis, Ioann. 21. *Pasce oves meas.*

AD IX. Disparitas est: Orbis totus debet habere Vnum, qui præsit omnibus, vnam ad legem obseruandam adstrictis: at Politica regna non debent habere eadem leges; ergo nec vnum esse regnum regemque necesse est.

QVÆSTIO IV.

An Petrus sit Petra, supra quam ædificatur Ecclesia?

LVTHERO-CALVINISTÆ pernegant.

I. LVTHERANI communiter; Petra est, non Petrus, sed Fides, fideiq; Confessio. Sic Lutherus *de potestate Papa;* Magdeburg. *Cons. 1. lib. 10. c. 4.* Et lib. 3. Schmalealdici *de Primatu Papa.* Docere narrantur de S. Patribus, qui Fidem esse fundamentum Ecclesie dicunt.

Illyrici ratio hæc est: Si Petrus erat Petra Ecclesie; iam tum corruisset, eum ei, de Passione Domini respondentem, dicebat Iesus v. Mat. 16. *Vultis post me Satanas scand. es mihi: quia non scyris, que Dei sunt.* Et eum, Mat. 26. negavit IESUM.

II. ERASMVVS in Matth. 26. ex Orig. Tract. 1. in Matth. *Petra est omnis, qui imitator est Christi, & super omni ædificatio Petra ædificatur Ecclesia Dei. In singulis enim Perfectis, qui habent in se congregationem verborum, & operum, & sensuum omnium, consistit Ecclesia, cui portæ non prævalent inferorum.*

III. CALVINVS *Inst. l. 4. c. 6. §. 6.* alt; Petra illa erat Christus. 1. Quia 1. Corinth. 3. *Fundamentum aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est, quod est Christus.* 2. Sic August. tract. vlt. in Ioan. *Super hæc Petram, quam confessus es, ædificabo Ecclesiam meam.* Et Retract. l. 1. c. 21.

AUTOR. Petrus est Petra; non quæ hæc persona particularis; sed quæ Pastor & Caput Ecclesie. Sic Scriptura: Petri Prærogatiua: & Consensus Græcæ Latinæque Ecclesie. 1. Scriptura Promissionis, Matth. 16. *Tu es Petrus, & super HANC.* &c. Et Petrus dicitur Cephias, Ioan. 1. Cephias autem Syriacum, est Petra, alt Hieron. in Gal. 2. *Et πέτρος articum est ac rarius. ideo interpretis rectius vertit οὗ ἐστὶν πέτρος; καὶ ἐπὶ ταύτην τὴν πέτραν οἰκοδομήσω.* &c. Quia igitur πέτρος virum & saxum significat; πέτρα verò solum Petram; ideo ambigui vitandi causa vertit interpretis secundo loco Petra. Vide in *Antichristop. 2 q. 2.*

2. Scriptura Exhibiti promissi, Ioa. 21. *Pasce oves &c.* De hac infra q. 6.

3. Consensus vtriusq; Ecclesie huic accedit apud Bellarminum *libr. 1. de Pont. cap. 10.*

DICO I. AD LVTHER. Fides, seu Confessio accipitur Vel absolute simpliciter & in se, absque relatione ad Petrum: Ut volunt Lutherani: Vel cum relatione ad Petrum complexè; & verè. 1. Si absolute; non dixisset *Iesus ædificabo, sed ædificauit:* quia iam plures verè crediderant. 2. Fides absolute; est verè fundamentum Iustificationis ac vir-